
Ь х /

О Т {5,0/, %Q(kz
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J/P, 7Л*

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

сферы культуры Рузского муниципального района

В соответствии с пунктом 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Рузского 
муниципального района от 24.06.2015 года № 1189 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Рузского муниципального района», руководствуясь Уставом 
Рузского муниципального района, постановляю:

1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы культуры 
Рузского муниципального района (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Рузского муниципального района в сети «Интернет».

3 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации Рузского муниципального 
района Е.А. Медведеву.

Руководитель администрации М.В. Тарханов 

Верно: начальник общегорт^еда ^ --------------  Л.В. Спиридонова

Йен.; Ханов А.Н. 
те л : 8(49627)23-212



' ; УТВЕРЖДЕН
. постановлением администрации 
Русского муниципального района

о Г J0. и .  J p / j f

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы культуры 

Рузского муниципального района

№
п/
п

Н аименов
ание

муниципа
льной 

услуги  / 
работы

Н аим енован
ие

муниципалы 
ного 

учреж дения 
и И Н Н

Вид
деятел
ьности
учрежд

ения
по

О КВЭ
д

Содерж ание 
муници­

пальной у с л у ги / 
работы

Условия
(ф ормы )
оказания
м уници­
пальной
услуги

К атегории
потреби­

телей
муници­
пальной
у с л у ги /
работы

Наимен 
ование 
органа, 
осущ ес 

т-
&ЛЯЮЩ

его
полном 

очия 
учреди 

теля 
и его 
код

Н аименование показателей, 
характеризую щ их качество и (или) 

объем муниципальной услуги

П лат­
ность

и
беспл 
атно- 

сть 
оказа 
ния 

му ни 
ци- 

паль 
ной 

услуг 
и / 

работ 
ы

Реквизиты НГТА, в 
соответствии с которыми 

оказывается м ун и ци ­
пальная услуга / работа

Ном
ер

реест
ро-
ВОЙ

запн
си

зе
§ЬЗ
3ио
V3
а
гЗ3
| зн

ач
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля

на
им

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

25
'%>
Ьз
Ьзжо

S
3т
3

на
им

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

 
ка

чс
сг

еа

я
£ьD3*гЗS*
1 
и.U2 
S

3
г*

21hj
2 я
g ! 
5 о  
as °  О
Sг
<5

яЖ

ж5

i

1
2
5У

Муниципальные услуги
1 Организац Муниципа 74.87.5; 1-Виды I .Народ Физически Админи 1 .Количест 1.Чел Беспл Федеральный 14009

ИЯ льное 74.84; мсропри ные е лица; страция во овек атная конституционный закон от 00070
мероприят бюджетное 92.3; ятий гуляния Юридическ Рутског участников 17.12.1997 №02-ФКЗ 01000
ИЙ учреждение 92.5; ие лица: О мероприят «Федеральный 00003

культуры 92.72 ираздни государств муници иЙ; конст итуционный закон «О 101
Рузского ки. енные мальног 2.Количест 2.Шту Правительст ве РФ»;
мунмципаль торжест учрежден и о района во ка Федеральный закон от
ного района венные я; ггроведенн 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
«Центр меропр Муниципал ых общих принципах
культуры и ИЯ1 ня. ьяые мероприят организации меегного
искусств» памяти учреждени ий; самоуправления Российской
5075021511 ые латы я: З.Количеег Ь.Челов Федерации»;

) J



2. Места 
проведе
ПИЯ
меропри
ятий

2.По
месту
располо
жения
организ
ании

органы
государств
енной
масти;
Орг аны 
местного 
самоуправл 
ения

во
проведенн
ых
мероприят
ий;
4.Количест
во
проведенн
ых
мероприят
ин

гко-
день

4. Час

Федеральный закон от 
06.10.1999 Ш 81-Ф З«О б 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 

от 26.08.2015 Ха204/30 «О 
принятии Положения об 
организации культурно­
досугового обслуживания 
населения Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г.. действует 
бессрочно

2 Библиотеч
нос.
библиогра 
фическое и 
и 1 [формш ш 
онное 
обслужива 
ние
нользовате
лей
библиотек
и

Муниципа
льное
бюджетное
учреждение
культуры
Рузского
муниципаль
ного района
«Рузская
районная
межпоселен
ческая
библиотека»
5075017850

92.51;
92.52

Спосо
бы
обеду
живан
ИЯ
(польз
овате
лей
библи
отеки)

В
стаци
онарн
ых
услов
ИЯХ

Физически 
е лица; 
Юридическ 
ие лица

Лдмини
страция
Рузског
0
муници 
палыюг 
о района

Количеств
о
посещений

Едини
ца

Беспл
атная

Федеральный закон от 
29.12.1994 Х°78-Ф3 «О 
библиотечном деле»; 
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №202/30 «О 
принятии Положения об 
организации библиотечного 
обслуживания населения 
Рузского муниципального 
района» вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

07011 
00000 
00000 
01001 
101

3 Публичны
й показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций

Муниципа
льное
автономное
учреждение
культуры
Рузского
муниципаль
ного района
«Рузский
районный
краеведчесх
ий музей»
5075017025

92.52:
92.51

Спосо
бы
обеду
живан
ИЯ
(показ
музей
ных
предм
етов)

п
стаци
онарн
ых
УСЛОВ
ИЯХ

Физически 
е лица

Админи
страши
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

Число
посетителе
й

Челов
ек

Плати
ая

Федеральный закон от 
2o.Uj.199o Х»54-Ф3 «О 
Музейном фонде Российской 
Федерации и о музеях в 
Российской Федерации»; 
.«Основы законодательства 
Российской Федерации о 
культуре» (утв. ВС РФ 
09.10.1992 N 3612-1) (с изм. 
и доп.. вегу п. в силу с 
01.01.2015’);
Решение Совета депутатов 
от 26.08.20 1 5 X2205/30 «О 
принятии Положения об 
организации музейного

07016
00000
00000
01006
102



обслуживания населения 
Рузского муниципального 
района» вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

4 Публичны
й показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций

Муниципа
льнос
бюджетное
учреждение
культуры
Рузского
муниципа
льного
района
военно-
историчес
кий музей
«Музей Зои
Космодемья
некой»
50750!6952

92.52;
92.51

Спосо
бы
обслу
живан
ИЯ
(показ 
м рей  
ных 
предм 
его в)

В
стаци
онарн
ьгх
услов
ИЯХ

Физически 
е лица

Админи
страция
Рузског
о
мупнци 
пальног 
о района

Число
посетителе
й

Челов
ек

Плати
ая

Федеральный закон от 
26.05.1996 >54-Ф З «О 
Музейном фонде Российской 
Федерации и о музеях в 
Российской Федерации»; 
«Основы законодательст ва 
Российской Федерации о 
культуре» (утв. ВС РФ 
09.10.1992 N 3612-1) (с изм. 
и доп., вступ. в силу с 
01.01.2015):
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 >205-'30 «О 
принятии Положения об 
организации музейного 
обслуживания населения 
Рузского муниципального 
района» вступает в силу с 
09.09,2015г.. действует 
бессрочно

(17016
00000
00000
01006
102

:> Реализация
дополните
льных
лредпрофе
ссиоиальн
ых
программ в
области
искусств

Муниципаль
пая
бюджетная
организация
дополнитель
ного
образования 
«Рузская 
детская 
музыкальна 
я школа/» 
5075011908

80.10.3 Фортел
иано

Очная Физически
е лица,
имеющие
необходим
ые для
освоения
соответетву
ющей
образовате
ЛЫ10Й
про!раммы
творческие
способност
и
физические
данные

Админи
страция
Рузског
о
муиици 
папыгог 
о района

Число
обучающи
хся

Челов
ек

Беспл
атная

Приказ Мимкультуры 
России от ! 6.07.2013 № 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных 
предирофессиональных 
программ в области 
искусств»;
Федеральный закон от 
06.10.2003 >  131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»:
Федеральный закон от

ПД4
40001
00201
00100
2100

)  ..L ...■ ■ ■......)



Реализация Муниципаль
дополните ная
лыгых оюджетная
предпрофе организация
ссиональн дополнитель
ых ного
профамм в образования
области « Тучковская
искусств детская 

музыкальна 
я школа» 
5075015035

80.10.3 Фортен
иаио

Очная Физически
е липа,
имеющие
необходим
ыс для
освоения
соответству
юшей
образовате
льяой
профаммы
творческие
способност
и
физические
данные

Админи 
страция
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

)



29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 Х®203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.20) 5г.. действует 
бессрочно

1

Число
обучшощи
хся

Челов
ек

Веспл
атпая

Приказ Мишсультуры 
России от 16.07.201 3 X» 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных 
нредпрофсссиональных 
программ в области 
искусств»:
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 Ка 184-ФЗ«Об 
общих принципах 
организации 
законодатель!! ы х 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
29.12.2012 Ка 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совега депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительною 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает нсилу с 
09.09.2015г.. действует

11Д4 
40001 
00201 
00100 
2100

)



бессрочно
Реализация
дополните
льных
предпрофе
ссиоиальн
I.IX

npoipaMM в
области
искусств

Муниципаль
ное
автономное
учреждение
дополнитель
ного
образования
«Дороховск
ая детская
школа
искусств»
5075010742

80.10.3 Фортеп
иано

Очная Физически Админи
е лиши страция
имеющие Рузског
необходим о
ые для муници
освоения пальног
соответству о района
юшсй
образовате
льной
программы
творческие
способное!
и
физические
данные

Число
обучающи

Челов
ек

Бесил
агная

Приказ Минкультуры 
России от 16.07.2013 Яа 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных 
предлрофесеиональных 
программ в области 
искусств»;
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительною 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно_________________

ПД4
40001
00201
00100
2100

) )



8 Реализация Муниципаль 80.10.3 Декорах Очная Физически
дополните ная ивно- е лица
льных бюджетная приклад имеющие
преднрофе организация ное необходим
ссиональн дополиитель творчес ые для
ых ного тво освоения
лрофамм в образования соответству
области «Колюбакин ющей
искусств ская образовате

художествен льной
ная школам профаммы
5075032263 творческие

способност
и
физические
данные

)



Админи
сг рация 
Рузског 
о
муници
пальиог
о района

Число 
обучаю щи 
хся

Челов
ек

Беспл
атная

Приказ Минкультуры 
России от 16.07.2013 К» 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств»;
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 № 1Х4-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных ортнов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно_________________

1 !Д 4 
40009 
00201 
00100 
4100

)



Реализация
дополните
льных
предпрофе
ссиоиальн
ых
профамм в
области
искусств

Муниципаль
ное
бюджетное
учреждение
дополнитель
ного
образования
Рузского
муниципаль
ного района
Детская
хореофафич
еская школа
^Ружаночка
>>
5075031171

80.10.3 Хорео
графи
ческо
е
творч
ество

Очна
я

Физически
е лица
имеющие
необходим
ые для
освоения
соответству
юшей
образовате
льпой
профаммы
творческие
способност
и и
физические
данные

)



Админи
страция
РуЗСКОГ
о
муници
пальног
о
района

Число
обуча
ющнх
ся

Приказ Минкулыуры 
России от !6.07.2013 № 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств»;
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999К° 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
до и ол нительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно____________ _

)

11Д4 
40011 
00201 
00100 
0100



Реализация Муиииипаль
дополните нос
ЛЫ!ЫХ автономное
предпрофс учреждение
ссиональн дополнитель
ых нога
программ в образования
ооласти «Дороховск
искусств ая детская

школа
искусств»
5075010742

80.10.3 Хорео
графи
ческо
е
творч
ество

Очна
я

Физически
е лица.
имеющие
необходим
ые для
освоения
соответстау
ю тей
образовате
льной
программы
творческие
способност
и и
физические
данные

)



Админи
сграиия
Рузског
о
муници
пальног
о
района

Челов
ек

Беспл
атная

Приказ Минкультуры 
России от 16.07.2013 № 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных 
предпрофесеиональных 
программ в области 
искусств»;
Федеральный закон ог 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организа[ши 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власги 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
О9.09.2015г., действует 
бессрочно_______

)

11Д1 
4001 1 
00201 
0010 !) 
0100



Реализация Муниципаль
дополните ное
льных автономное
предпрофе учреждение
ссиональн дополнитель
ых ного
программ в образования
ооласти «Дороховск
искусств ая детская

школа
искусств»
5075010742

80.10.3 Живо
пись

Очна
я

Физически
е лица,
имеющие
необходим
ые для
освоения
соотвстству
ющей .
образовате
льиой
программы
творческие
способност
и и
физические
данные

)



Админи
страция
Рузског
о
муцици
палыгог
о
района

Число
обучающи
хся

Чело»
ек

Беспл
атная

Приказ Минкультуры
России от 16.07.2013 X» 998 
«Об утверждении перечня 
дополнительных
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств»;
Федеральный чакон от 

06.10.2003 № 131-ФЭ«Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»:
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно_________________

11Д4 
40008 
00201 
00100 
5100

)



Реализация Муниципаль 80.10.3 Живо Очна Физически Админи Число Челов Т Бесил I [риказ Мин культуры ИД4
дополните ная иись я е лица. страция обучающи ек атная России от 16.07.2013 № 998 40008
льных бюджетная имеющие Рузског хся «Об утверждении перечня 00201
предпрофе организация необходим 0 дополнительных 00100
ссиональн дополнитель ые для муници предпрофессиональных 5100
ых ного освоения пальног программ в области
профамм в образования соответству О искусств»;
области «Колюбакин ющей района Федеральный закон ог
искусств ская

художествен
ная ей кола» 
5075032263

образовате
льной
профаммы
творческие
способност
и и
физические
данные

06.10.2003 № 131-Ф 3«06 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
29.12.2012 X» 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 Ха203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

Реализация Муниципаль 80.10.3 Справ Очна Физически Админи 1 .Доля детей. Про Число Челов Беспл Федеральный закон от 11020
дополните ная очник я е лица страция осваивающих цен обучающих ек атная 06.10.1999 Ке 184-ФЗ «Об 00000
льных бюджетная форм Рузског дополните т ся общих принципах 00000
обшеобраз организация (услов о льные организации 01002
овательны дополнитель ий) мунш и образовательны законодательных 100
X ного оказан пальног е профаммы в (представительных) и
обшеразви образования ИЯ о района образовательно исполнительных о р т ю в
ваюших «Рузская услуги м учреждении; государственной власти
профамм детская

музыкальна
я школа» 
5075011008

2.Доля детей.
ставших
победителями
призерами в

су&ьектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
06Л 0,2003 X» 131-Ф3 «Об

У “ ............~  )



14 Реализация
дополните
льных
общеобраз
овательны
х
обшеразви
вающих
программ

Муниципа ль 
ная
бюджетная
организация
дополните/11*
ного
образощ»Ыя 
«Тучковск:** 
детская 
музыкальна 
я школа» 
5075015035

80.10.3 Справ 
очник 
форм 
(ус лов
ИЙ)

оказан
ИЯ

услуги

Очна
я

Физически 
е лица

)

районных,
зональных,
региональных.
всероссийских
и
международны
х
мероприятиях;
З.Доля
родителей
(законных
представителей
),
удовлетворены 
их условиями и 
качеством 
предостав ля ем о 
й
образовательно 
й услуги_______

ооших принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
29.12.2012 Ж Ш -Ф З «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов
от 26.08.2015 Ж203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г.. действует 
бессрочно

i .Доля детей, 
осваивающих 
дополните 
льные
образовательны 
е программы в 
образовательно 
м учреждении;
2.Доля детей, 
ставших 
победителями 
призерами в 
районных, 
зональных, 
региональных, 
всероссийских 
и
международны
х
мероприятиях;
3.Доля 
родителей 
(законных 
представителей 
).
удовлетворенн 
ых условиями и 
качеством 
предоставляемо

SIpo
цен
т

Число
эбучающих

Челов
ек

Бесил
этиая

Федеральный чакон от 
0640.1999 № Ш -Ф 3 «Об 
общих принципах 
организации 
законодател ьных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власги 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
06,10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №203/30 -.<0 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Ру зского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г.. действует

1 1020 
00000 
00000 
01002 
ИХ)



Реализация Мупиципаль
дополните ная
льных бюджетная
общеобраз организация
овательны дополнитель
X ного
общеразви образования
ваюших «Колюбакин
программ ская

художествен 
ная школа»
5075032263

80.10.3 Справ
очник
форм
(услов
ий)
оказан
ия
услуги

Очна
я

Физически 
е лица

Реализация Мунииипаль
дополните ное
льных бюджетное
общеобраз учреждение
овательны дополнитель
X ного
общеразви образования
ваюших Рузского

программ мунииипаль 
ного района 
Детская 
хореография 
еская школа 
«Р\'жаночка

80.10.3 Справ
очник
форм
(услов
ий)
оказан
ИЯ

услуги

Очна
я

Физически 
с лица



й бессрочно
образо вательно
й услуги

Админи 1.Додя детей. Про Число Челов Беспл Федеральный закон от 11020
страция осваивающих цен обучающих ек атная 06.10.1999 ХоШ-ФЗ «Об 00000
Рузског дополните т ся общих принципах 00000
0 льные организации 01002
муници образовательны законодательных 100
пальног е профаммы в (представительных) и
о района образовательно

м учреждении:
2-Доля детей,
ставших
победителями
призерами в
районных,
зональных,
региональных,
всероссийских
и
международны
X
мероприятиях;
З.Доля
родителей
(законных
представителей
),
удовлетворен!! 
ых условиями и
качеством
предоставляемо
й
образовательно 
й услуги

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации*);
Федеральный закон от 
06.10.2003 N 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
29.12.2012 Ж273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 Ха203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

Админи 1.Доля детей, Про Число Челов Беспл Федеральный закон от 1 1020
страция осваивающих цен обучающих ек атная 06.10.1999 X? 184-ФЗ «Об 00000
Рузског дополните т ся общих принципах 00000
О льные организации 01002
муници образовател ьны законодательных 100
палыюг е программы в (представительных) и
о района образовательно 

м учреждении; 
2-Доля детей, 
ставших 
победителями 
призерами в 
районных.

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»: 
Федеральный шкон от 
06.10.2003 N 131-Ф3 «Об 
общих принципах

зональных. организации mccthoi о

)



»
507503117!

17 Реализация 
дополните 
льных 
общеобраз 
овательны 
х
общеразви
вающих
программ

Муниципаль
ное
автономное
учреждение
дополнитель
ного
образования
«Дороховск
ая детская 
школа 
искусств» 
5075010742

80.10.3 Справ
очник
форм
(услов
И Й )

оказан
ия
услуги

Очна
я

}

Физически 
е лица

региональных,
всероссийских
и
международны
X
мероприятиях:
З.Доля
родителей
(законных
представителей
).
удовлетворены 
ых условиями и 
качеством 
предоставляемо
й
образовательно 
й услуги

самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
29.12.2012 Х»273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26,08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

1 .Доля детей, 
осваивающих 
дополните 
льные
образовательны 
е npoipa.MMu в
образовательно 
м учреждении;
2.Доля детей, 
ставших 
победителями 
призерами в 
районных, 
зональных, 
региональных, 
всероссийских 
и
международны
х
мероприятиях;
3.Доля 
родителей 
(законных 
представителей 
).
удовлетворен!! 
ых условиями и 
качеством 
предоставляемо 
й
образовательно

Про
цен
т

Число
обучаюши

Челов
ек

Беспл
атная

Федеральный закон от 
06.10.1999 N° 184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
06,10.2003 N 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
29.12.2012 Х»273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов
от 26.08.2015 №203/30 «О 
принятии Положения об 
организации 
дополнительного 
образования детей Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г„ действует 
бессрочно

I 1020 
00000 
00000 
01002 
100



.Муниципальные работы
и услуги

Организац
ИЯ

мероприят
ий

Муниципа 74.87.5:
льное 92.72:
бюджетное 74.84;
учреждение 92.3:
культуры 92.5
Рузского
муниципально
го района
«11ентр
культуры и
искусств»
5075021511

1.Виды
мероприя

2. Места
проведен
ия
мероприя
тий

1 .Нар 
одные 
гулян
ИЯ,

празд
ники,
торже
ствен
ные
меро и
рияти
я.
намят
ныс
даты
2. По
месту
распо
ложен
ИЯ

орган
изаци
и

Юридическ
ие липа;
Физически
е лица;
Органы
государств
енной
власти;
Органы
местного
самоуправл
ения;
i осударств 
енные 
учреждеии 
я;
Муниципал
ьные
учреждеии
я

Админи
страция
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

1 .Количест 1.Чел
во овек
участников
мероприяти
й;
2.Количест 2.Шту
во ка
проведенн
ых
мероприяти
и:
3.Количест З.Чел
во овеко-
проведенн день
ых
мероприяти
й:
4.Количест 4. Час
во
проведенн
ых
мероприяти
и

Бесил
атная

Федеральный
конституционный закон от 
17.12.1997 №02-Ф1СЗ 
«Федеральный 
конституционный закон «О 
Правительстве РФ»; 
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131 -ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 
06.10.1999 №184-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
зако) юдательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 Кй204/30 «О 
принятии Положения об 
организации культурно­
досугового обслуживания 
населения Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно _________ _

14010
10070
01000
00008
102

Орган изац 
ия
деятельное
ти
клубных 
формирова 
ний и
формирова
ний
самодеятел
ьного
народного
творчества

Муниципа
льное
бюджетное
учреждение
культуры
Рузского
муниципально
го района
«Центр
культуры и
искусств»
5075021511

92.51 В
интересах
общества

Админи
страция
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

Количество
клубных
формирова
ний

Едини
ца

Беспл
атная

«Основы законодательства 
Российской Федерации о 
культуре» (утв. ВС РФ 
09.10.1992 N 3612-1)(с изм. 
и доп., вступ. в силу с 
01.01.2015);
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №204/30 «О 
принятии Положения об 
организации культурно- 
досугового обслуживания 
населения Рузского 
муниципального района» 
вступает в силу с 
09.09.20) 5г.. действует

07025
10000
00000
00004
101



Формирова Муниципа
ние, учет, льное
изучение, бюджетное
обеспечены учреждение
е культуры
физическог Рузского
о муниципально
сохранения го района
и «Рузская
безопасное районная
ти фондов межпоселен
библиотек чес кая
и фондов библиотека»
библиотек 5075017850
и
Формирова 
нис. учет, 
изучение, 
обсспечени 
е
физическог
о
сохранения
и
безопасное
ти
музейных
предметов,
музейных
коллекций
07.017.1

92.51:
92.52

Муниципа
лыюе
автономное
учреждение
культуры
Рузского
муниципальн
ого района
«(Рузский
районный
краеведчески
й музей»
5075017025

Формирова Муниципа
ние, учет, льное
изучение. бюджетное
ооеспечени учреждение
е культуры
физическог Рузского
о муниципа
сохранения льного
и района
безопасное военно-
ти историчес
музейных кии музеи
предметов. «Музей Зои
музейных Космодемьян
коллекций скои»
07.017.1 5075036952

92.52:
92.51

92.52:
92.51

В
интересах
общества

интересах
общества

интересах
общества

Админи
страция
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

Админи
страция
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

Админи
страция
Рузског
о
муници 
пальног 
о района

Количество
документов

Количество
предметов

Количество
предметов

Едини
на

Едини
на

Едини
ца

Беспл
атная

Беспл
атная

бессрочно
Федеральный закон от 
29.12.1994 №78-ФЗ «О 
библиотечном деле», 
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №202/30 «О 
принятии Положения об 
организации библиотеч ного 
обслуживания населения 
Рузского муниципального 
района» вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

Федеральный закон от 
26.05.1996 №54-ФЗ «О 
Музейном фонде Российской 
Федерации и о музеях в 
Российской Федерации»; 
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №205/30 «О 
принятии Положения об 
организации музейного 
обслуживания населения 
Рузского муниципального 
района» вступает в силу с 
09.09.2015г., действует 
бессрочно

Беспл
атная

07013
10000
00000
00008
101

07017
10000
00000
00004
101

Федеральный закон от 
26.05.1996 №54-ФЗ «О 
Музейном фонде Российской 
Федерации и о музеях в 
Российской Федерации»: 
Решение Совета депутатов 
от 26.08.2015 №205/30 «О 
принятии Положения об 
организации музейного 
обслуживания населения 
Рузского муниципального 
района» вступает в силу с 
09.09.2015г.. действует 
бессрочно

07017 
10000 
00000 
0000 5 
101

/


